



Comércio & Serviços

CARTA PROPOSTA COMERCIAL CONSOLIDADA

Itapipoca, 23 de dezembro de 2022.

Ilmo. (a) Sr. (a)

PREGOEIRO(A) e equipe

Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.13.18/PE/2022

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.13.18/PE/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais para execução do CONVÊNIO nº 919764/2021, com o objetivo "Educação em Saúde Ambiental do Município de Itapipoca-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quant.	Preço Unitário	Valor Total
1	COMPOSTEIRA DOMÉSTICA (COM ADUBO E SERRAGEM) + FRETE COMPOSTEIRA DOMÉSTICA DE 15L, ACOMPANHADA DE ADUBO E SERRAGEM	UNID	LAR PLAST	7	R\$440,00	R\$3.080,00
2	MINHOCA CALIFORNIANA + FRETE MINHOCAS DO TIPO CALIFORNIANAS	QUILO	CALIFORNIA	1,4	R\$275,00	R\$385,00
3	PA DE JARDIM - PAZINHA LARGA METÁLICA PARA JARDINAGEMPAZINHA LARGA METÁLICA PARA JARDINAGEM	UNID	TRAMONTINA	7	R\$53,00	R\$371,00
4	ÁGUA MINERAL - ÁGUA MINERAL (GARRAFA 500ML)	UNID	AZUL	320	R\$2,60	R\$832,00
5	BANDEJA PARA PRODUÇÃO DE MUDAS (SEMENTEIRA)	UNID	NFORM	7	R\$34,00	R\$238,00
6	MANGUEIRA COM ADAPTADOR - MANGUEIRA COM ADAPTADOR DE 15M	UNID	TRAMONTINA	7	R\$300,00	R\$2.100,00
7	REGADOR - REGADOR 5L	UNID	METASUL	7	R\$73,00	R\$511,00
8	JOGO DE FERRAMENTAS - PEQUENAS PARA JARDIM (ESCARIFICADOR, COLHER DE JARDIM E ARRANCADOR DE INÇO)	UNID	AMIGOLD	7	R\$54,00	R\$378,00
9	TESOURA DE PODA	UNID	TRAMONTINA	7	R\$70,00	R\$490,00
10	COMPOSTO ORGÂNICO (SACA 10KG)	UNID	REFERTIL	4	R\$52,00	R\$208,00
11	KIT COM 40 ENVELOPES DE SEMENTES (HORTIFRUTI)	KIT	ISLA	7	R\$182,00	R\$1.274,00
12	COLA DE SILICONE FRIA PARA ARTESANATO 60ML	UNID	LULI	150	R\$10,50	R\$1.575,00
VALOT TOTAL						R\$11.442,00

Prezado Senhores;

J3 COMERCIO & SERVICOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE

Fone/Fax: (88) 3631-2424

e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhorias, a nossa proposta à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega do objeto: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços Objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

VALOR TOTAL DE PREÇOS DA PROPOSTA: **RS11.442,00** (onze mil e quatrocentos e quarenta e dois reais).

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PROPONENTE: C M C OLIVEIRA BARROSO – ME

ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ, Nº 685

BAIRRO: CRUZEIRO - CIDADE: ITAPIPOCA UF: CE CEP: 62.500-000 TEL: (88) 9 96582318

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0374-3 CONTA CORRENTE: 55.105-6

EMAIL: j3comercioeservico@hotmail.com

CLÁUDIA MARIA CASTRO OLIVEIRA BARROSO
CPF: 035.888.763-16

C M C OLIVEIRA BARROSO
CNPJ: 24.379.211/0001-45
Rua Osvaldo Cruz, 685 - Cruzeiro
CEP: 62.502-048 Itapipoca/CE.

J3 COMERCIO & SERVICOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 – Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca – CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com